PAGE
2

[image: image1.jpg]

СОВЕТ СТАРОЩЕРБИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

шестьдесят четвертая СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ

от 24.05.2024

                  № 2
станица Старощербиновская

О выполнении полномочий администрации
Старощербиновского сельского поселения
Щербиновского района администрацией

муниципального образования
Щербиновский район по определению
поставщиков (подрядчиков, исполнителей)
для муниципальных заказчиков и заказчиков
Старощербиновского сельского поселения
Щербиновского района за 2023 год
Заслушав и обсудив отчет администрации муниципального образования Щербиновский район о выполнении полномочий по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для муниципальных заказчиков и заказчиков Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района, согласно заключенному Соглашению от 30 декабря 2022 г. № 6/1 «О передаче администрацией Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района полномочий на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для муниципальных заказчиков и заказчиков Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района на 2023 год», Совет Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района р е ш и л:

1. Информацию об осуществлении переданных администрацией Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района полномочий по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для муниципальных заказчиков и заказчиков Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района за 2023 год (приложение) принять к сведению.
2. Общему отделу администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района (Шилова И.А.) настоящее решение:

1) разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района (http://starsсherb.ru), в меню сайта «Совет поселения», «Решения Совета», «за 2024 год»;

2) официально опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень органов местного самоуправления Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района».

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету и экономическому развитию сельского поселения Совета Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района (Маслов Е.В.).

4. Решение вступает в силу со дня его подписания.

	Заместитель председателя Совета

Старощербиновского

сельского поселения

Щербиновского района

                                              А.В. Приймак

	Исполняющий полномочия главы

Старощербиновского

сельского поселения

Щербиновского района

                                        И.А. Шилова

	Приложение
ПРИНЯТА К СВЕДЕНИЮ

решением Совета

Старощербиновского сельского

поселения Щербиновского района

от 24.05.2024 № 2

Информация об осуществлении

переданных администрацией Старощербиновского

сельского поселения Щербиновского района полномочий

по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей)

для муниципальных заказчиков и заказчиков
Старощербиновского сельского поселения
Щербиновского района за 2023год
В соответствии с нормами статьи 26 Федерального закона                                           от 05 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», на основании решения Совета Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района от 11 ноября 2022 г. № 7 «О передаче администрацией Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района полномочий на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для муниципальных заказчиков и заказчиков Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района на 2023 год», решения Совета муниципального образования Щербиновский район от 29 декабря 2022 г. № 5 «О даче согласия на принятие администрацией муниципального образования Щербиновский район от администраций сельских поселений Щербиновского района полномочий по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) на 2023 год», в рамках Соглашения от 30 декабря 2022 г. № 6/1 «О передаче администрацией Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района полномочий на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для муниципальных заказчиков и заказчиков Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района на 2023 год», централизации закупок, в целях повышения эффективности осуществления закупок товаров, работ, услуг заказчиками и муниципальными заказчиками Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района, оптимизации расходов на осуществление деятельности в рамках контрактной системы, администрацией муниципального образования Щербиновский район осуществлялись полномочия по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для муниципальных заказчиков и заказчиков Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района в 2023 году.

Уполномоченным органом на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) является отдел по регулированию контрактной системы администрации муниципального образования Щербиновский район (далее – уполномоченный орган).

Деятельность уполномоченного органа направлена на непосредственное проведение процедур торгов в рамках законодательства о контрактной системе, а также на методологическое сопровождение деятельности заказчиков, осуществляющих закупки для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования Щербиновский район, и передавших соответствующие полномочия сельских поселений Щербиновского района.

В бюджет муниципального образования Щербиновский район из бюджета Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района перечислено в полном объеме межбюджетных трансфертов на сумму 128000 (сто двадцать восемь) тысяч рублей 00 копеек.

Объем бюджетных средств, затраченных на содержание уполномоченного органа направлен на фонд оплаты труда сотрудников – 117340,00 рублей и материальное обеспечение 10660,00 рублей

Уполномоченным органом в отношении закупок, осуществленных заказчиками Старощербиновского сельского поселения за 2023 год, было проведено 5 электронных аукционов. По результатам проведенных конкурентных процедур заключено 5 контрактов на общую сумму 13605421 (тринадцать миллионов шестьсот пять тысяч четыреста двадцать один) рубль 71 копейка. Общая экономия от проведенных торгов составила 3554189 (три миллиона пятьсот сорок одна тысяча сто восемьдесят девять) рублей 51 копейка.

Проведенные торги связаны с выбором поставщика (подрядчика, исполнителя) в сфере закупок работ по ремонту и содержанию улично-дорожной сети Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района.

Начальник отдела

по регулированию контрактной

системы администрации

муниципального образования

Щербиновский район

                                                Е.А. Рябко